
DOG Núm. 160	 Viernes, 22 de agosto de 2025	 Pág. 45898

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MAR

RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2025, de la Dirección General de Desarrollo 
Pesquero, por la que se da publicidad a las ayudas concedidas al amparo 
de la Orden de 11 de diciembre de 2024 por la que se establecen las bases 
reguladoras generales y la convocatoria para el año 2025 para la concesión, 
en régimen de concurrencia competitiva, de ayudas a proyectos colectivos, 
financiados por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA), 
para la restauración de la biodiversidad y de los ecosistemas marinos mediante 
medidas de conservación en el marco de actividades marisqueras sostenibles, 
tramitada como anticipada de gasto (código de procedimiento PE209B).

De conformidad con lo establecido en el artículo 15 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia, y en el artículo 17, punto 1.b), de la Ley 1/2016, de 18 de enero, 
de transparencia y buen gobierno, los órganos administrativos concedentes publicarán en 
el Diario Oficial de Galicia las subvenciones concedidas con expresión de la convocatoria, 
el programa y el crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida 
y finalidad o finalidades de la subvención.

En consecuencia,

RESUELVO:

Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Galicia de las ayudas concedidas con cargo 
a la Orden de 11 de diciembre de 2024 por la que se establecen las bases reguladoras ge-
nerales y la convocatoria para el año 2025 para la concesión, en régimen de concurrencia 
competitiva, de ayudas a proyectos colectivos, financiados por el Fondo Europeo Marítimo, 
de Pesca y de Acuicultura (FEMPA), para la restauración de la biodiversidad y de los ecosis-
temas marinos mediante medidas de conservación en el marco de actividades marisqueras 
sostenibles, tramitada como anticipada de gasto (código de procedimiento PE209B).

Santiago de Compostela, 12 de agosto de 2025

María de los Ángeles Vázquez Suárez 
Directora general de Desarrollo Pesquero

ANEXO

1. Finalidad: ayudas a proyectos colectivos financiados por el Fondo Europeo Marí-
timo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA), para la restauración de la biodiversidad y de 
los ecosistemas marinos mediante medidas de conservación en el marco de actividades 
marisqueras sostenibles.

C
V

E
-D

O
G

: p
8r

pl
ai

1-
9y

r6
-3

by
9-

5f
j1

-q
m

oc
ii3

h9
jd

9



DOG Núm. 160	 Viernes, 22 de agosto de 2025	 Pág. 45899

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

2. Financiación: aplicación presupuestaria 16.03.723A.770.1, proyecto contable 2024 
00142, cofinanciada en un 70 % por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura 
(FEMPA) y un 30% por la Comunidad Autónoma.

3. Beneficiarios y ayudas concedidas:

Clave NIF 
solicitante Solicitante Anualidad

2025 (€)
Anualidad
2026 (€) Total (€)

PE209B-2025-001 G15029192 Cofradía de Pescadores de Cedeira 30.000,00 € 30.000,00

PE209B-2025-002 G15029192 Cofradía de Pescadores de Cedeira 6.000,00 6.000,00

PE209B-2025-003 G36293272 Cofradía de Pescadores Vilaboa Pedra 
da Oliveira 1.920,00 1.920,00

PE209B-2025-004 G15036742 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Carmen de Pontedeume 5.000,01 5.000,01

PE209B-2025-005 G36014744 Cofradía de Pescadores San Martín de 
O Grove 27.000,00 27.000,00

PE209B-2025-006 G36014744 Cofradía de Pescadores San Martín de 
O Grove 54.000,00 54.000,00

PE209B-2025-007 G36020261 Cofradía de Pescadores San Gregorio 
de Raxó 34.600,01 34.600,01

PE209B-2025-008 G36015212 Cofradía de Pescadores San Martín de 
Moaña 9.968,56 9.968,56

PE209B-2025-009 G15047707 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Carmen de Corcubión 800,00 800,00 1.600,00

PE209B-2025-010 G36012813 Cofradía de Pescadores Santiago 
Apóstol de Carril 30.000,00 30.000,00

PE209B-2025-011 G36015253 Cofradía de Pescadores San Andrés de 
Lourizán 34.600,00 34.600,00 

PE209B-2025-012 V36016962 Cofradía de Pescadores San Telmo de 
Pontevedra 34.594,00 34.594,00

PE209B-2025-013 G15027220 Cofradía de Pescadores Carreira Aguiño 25.000,00 25.000,00

PE209B-2025-014 G36012813 Cofradía de Pescadores Santiago 
Apóstol de Carril 10.000,00 10.000,00

PE209B-2025-015 F36010916 Cofradía de Pescadores San Juan 7.965,31 7.014,90,00 14.980,21

PE209B-2025-016 G15035108 Cofradía de Pescadores San Telmo de 
Mugardos 10.790,00 10.790,00

PE209B-2025-017 G36293272 Cofradía de Pescadores Vilaboa Pedra 
da Oliveira 16.281,75 16.281,75

PE209B-2025-018 G15030844 Cofradía de Pescadores San Bartolomé 
de Noia 75.000,00 75.000,00

PE209B-2025-019 G15035306 Cofradía de Pescadores de Miño 1.375,00 1.375,00

PE209B-2025-020 G15030844 Cofradía de Pescadores San Bartolomé 
de Noia 75.000,00 75.000,00

C
V

E
-D

O
G

: p
8r

pl
ai

1-
9y

r6
-3

by
9-

5f
j1

-q
m

oc
ii3

h9
jd

9



DOG Núm. 160	 Viernes, 22 de agosto de 2025	 Pág. 45900

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Clave NIF 
solicitante Solicitante Anualidad

2025 (€)
Anualidad
2026 (€) Total (€)

PE209B-2025-022 G36014124 Cofradía de Pescadores Illa de Arousa 
de Villanueva 10.500,00 10.500,00

PE209B-2025-023 G15036031 Cofradía de Pescadores de A Coruña 31.172,00 31.172,00 62.344,00

PE209B-2025-024 G36013597 Cofradía de Pescadores de A Pastoriza 11.700,00 12.200,00 23.900,00

PE209B-2025-025 G15036031 Cofradía de Pescadores de A Coruña 24.425,00 24.608,00 49.033,00

PE209B-2025-026 G36013597 Cofradía de Pescadores de A Pastoriza 18.060,00 18.510,00 36.570,00

PE209B-2025-027 G15033103 Cofradía de Pescadores del Monte de 
Camariñas 75.000,00 75.000,00

PE209B-2025-028 G36012847 Cofradía de Pescadores San Antonio de 
Cambados 5.760,00 5.760,00

PE209B-2025-029 G36012847 Cofradía de Pescadores San Antonio de 
Cambados 62.250,00 62.250,00

PE209B-2025-030 G15032642 Pósito de Pescadores de Rianxo 65.200,00 65.200,00

PE209B-2025-031 G36014389 Cofradía de Pescadores San José de 
Cangas 15.745,80 13.600,00 29.345,80

PE209B-2025-032 G94126034 Asociación de Marisqueo a Flote Ría de 
Vigo 75.000,00 75.000,00

PE209B-2025-033 G36012854 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Rosario Vilaxoán 7.050,00 7.050,00

PE209B-2025-034 G36619252 Cofradía de Pescadores San Francisco 
de Vigo 15.550,00 15.550,00

PE209B-2025-035 G15033186 Cofradía Santiago Apóstol 73.625,00 73.625,00

PE209B-2025-036 G15033186 Cofradía Santiago Apóstol 30.675,70 30.675,70

PE209B-2025-037 G94126034 Asociación de Marisqueo a Flote Ría de 
Vigo 20.025,00 54.375,00 74.400,00

PE209B-2025-038 G15035116 Cofradía de Pescadores de Ferrol 6.264,00 16.896,00 23.160,00

C
V

E
-D

O
G

: p
8r

pl
ai

1-
9y

r6
-3

by
9-

5f
j1

-q
m

oc
ii3

h9
jd

9


		2025-08-21T13:38:10+0200




